§ 1. Porro Fraternitatibus Vestris compertum est, quæ et quanta Romani Pontifices Prædecessores nostri, et catholici Principes de christiana Religione benemerentissimi, laborum incommoda, ac pecuniarum dispendia alacri constantique animo passi fuerint, ut hominibus, qui ambulabant in tenebris, et in umbra mortis sedebant, per Sacros Operarios, tum sacris prædicationibus bonisque exemplis, tum donis, tum opibus, tum subsidiis, tum auxiliis, lumen orthodoxæ Fidei illucesceret, et ad agnitionem veritatis venirent: et quibus etiam nunc muneribus, quibus beneficiis, quibus privilegiis, quibus prærogativis, quemadmodum semper factum est, infideles cummulentur, ut iis illecti, Catholicam Religionem amplectantur, in eaque manentes, per bona Christianæ pietatis opera æternam salutem adipiscantur.

§ 2. Ea propter non sine gravissimo paterni animi vestri mærore accepimus, post tot inita ab iisdem Prædecessoribus Nostris Romanis Pontificibus Apostolicæ providentiæ consilia, post editas constitutiones, opem et subsidium ac præsidium Infidelibus omni meliori modo præstandum esse, non injurias, non flagella, non vincula, non servitatem, non necem inferendam esse, sub gravissimis pænis et Ecclesiasticis censuris, præscribentes; adhuc reperiri, præsertim in istis Brasiliæ regionibus, homines orthodoxæ Fidei cultores, qui veluti caritatis, in cordibus nostris per Spiritum Sanctum diffusæ, sensum penitus oblitum, miseros Indos non solum fidei luce carentes, verum etiam sacro regenerationis lavacro ablutos, in montanis, asperrimisque earumdem Brasiliæ, tam occidentalium, quam meridionalium, aliarumque regionum desertis inhabitantes, aut in servitatem redigere, aut veluti mancipia aliis vendere, aut eos bonis privare, eaque inhumanitate cum iisdem agere præsumant, ut ad amplectenda Christi Fide potissimum avertantur, et ad odio habendam maximopere obfirmantur.

§ 3. Hisce malis, quantum cum Domino possumus occurrere satagentes, primum quidem eximiam pietatem, et in Catholica Religione propaganda incredibilem carissimi in Christo filii

Nostri Ioannis, Portugalliæ et Algarbiorum Regis illustris, zelum excitandum curavimus, qui pro filiali sua erga Nos atque hanc sanctam Sedem observantia, statim se omnibus et singulis suarum ditionum officialibus, et ministris in mandatis daturum pollicitus est, ut quemcumque suorum subditorum aliter, quam Christianæ caritatis mansuetudo exigit, erga Indos hujusmodi sese gerere comperissent, gravissimis justa Regia edicta pœnis afficerent.

§ 4. Deinde fraternitates Vestras rogamus atque in Domino hortamur, ut nedum debitum ministerii vestri vigilantiam, sollicitudinem, operamque vestram hac in re, cum nominis dignitatisque vestræ detrimento, deesse non patiamini; quinimo, studia vestra regionum ministrorum officiis conjungentes, unicuique probetis, sacerdotes, animarum pastores quanto præ laicis ministris, ad Indos hujusmodi opem ferendam, eosque ad catholicam fidem adducendos, ardentiori sacerdotalis caritatis æstu ferveant.

§ 5. Præterea Nos, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, Apostolicas in simili forma Brevis literas a fel. rec. Paulo Papa III prædecessore Nostro, ad tunc existentem Iohannem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalem de Tavera nuncupatum Archiepiscopum Toletanum die 28 mensis Maji anno 1537 datas, et a rec. mem. Urbano Papa VIII itidem prædecessore Nostro, tunc existentium et spoliolum Cameræ Apostolicæ in Portugalliæ et Algarbiorum Regnis debitorum Collectori Generali, die 22 mensis Aprilis anno 1639, scriptas renovamus, et confirmamus; necnon eorumdem Pauli et Urbani Prædecessorum vestigiis inhærendo, ac impiorum hominum ausus, qui Indos prædictos, quos omnibus christianæ caritatis et mansuetudinis officiis ad suscipiendam Christi fidem inducere oportet, inhumanitatis actibus ab illa deterrent, reprimere, volentes, unicuique Fraternitatum vestrarum, vestrisque pro tempore Successoribus committimus et mandamus, ut unusquisque vestrum, vel per se ipsum vel per alium seu alios, editis atque in publicum propositis affixisque edictis, omnibus Indis, tam in Paraquariæ et Brasiliæ provinciis, ac ad Flumen *de la Plata* nuncupatum, quam in quibusvis aliis regionibus, et locis in Indiis occidentalibus et meridionalibus, existentibus, in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, universis et singulis personis, tam sæcularibus, etiam Ecclesiasticis cujuscumque status, sexus, gradus, conditionis, et dignitatis, etiam speciali nota et mentione dignis, existentibus, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, etiam Iesu, Religionis et Instituti, Mendicantium et non Mendicantium ac Monachalis Regularibus, etiam quarumcumque Militarum, etiam Hospitalis Sancti Iohannis Hierosolymitani fratribus Militibus, sub excommunicationis latæ sententiæ per contravenientes eo ipso incurrenda pœna, a qua non nisi a Nobis vel pro tempore existente Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo constituti et satisfactione prævia, absolvi possint, districtius inhi-beant; ne de cætero prædictos Indos in servitutum redigere, vendere, emere, commutare vel donare, ab uxoribus et filiis suis separare, rebus et bonis suis spoliare, ad alia loca deducere et transmittere, aut quoquo modo libertate privare, in servitute retinere, necnon prædicta agentibus consilium, auxilium, favorem et operam quocumque prætextu et quæsito colore præstare, aut id licitum prædicare seu docere, ac alias quomodolibet præmissis cooperari audeant, seu præsumant; Contradictores quoslibet et rebelles, ac uniuersum Vestrum in præmissis non parentes, in pœnam excommunicationis hujusmodi incidisse declarando, ac per alias etiam censuras et pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras et pœnas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis. Nos enim unicuique vestrum, vestrorumque pro tempore successorum, desuper plenam, amplam et liberam facultatem tribuimus, et impertimur.